



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ
Ν.Π.Δ.Δ.
ΑΦΜ. 997738287, Δ.Ο.Υ. Χανίων
Ταχ.Δ/ση: Πολεμιστών 1941, Τ.Κ.73400, Κίσσαμος Χανίων
Τηλέφωνο : 28223 40211
Email: bsxolikiepitropikisamou@gmail.com

Κίσσαμος, 06/03/2024

Αριθμ. Πρωτ: 87

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ No 03/2024

ΘΕΜΑ : Ανάθεση Προμήθειας :

«Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπών υλικών γραφείου για τις ανάγκες των Σχολείων Δ/θμιας Εκπ/σης του Δήμου Κισσάμου»

Ο Πρόεδρος Σχολικής Επιτροπής

Έχοντας λάβει υπόψη:

- Τις διατάξεις του άρθρου 209/ του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.) όπως τροποποιήθηκε από την περίπτ. 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
- Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α'/7-6-2010), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/2018 (Α' 133).
- Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α'/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.
- Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36Α/09-03-2021).
- Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρέωση ανάρτησης Νόμων και Πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο διαδίκτυο «πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.
- Την υπ' αριθμό Πρωτ. 40/19-02-2024 Τεχνική Έκθεση
- Το υπ' αριθμό Πρωτ. 54/28-02-2024 Πρωτογενές Αίτημα (24REQ014336409)
- Την υπ' αρ. 12/28-02-24 Απόφαση Δ.Σ. «Έγκριση Δαπάνης», με ΑΔΑΜ: 24REQ014336443 και ΑΔΑ: 9ΕΣΘΟΚ90-6ΡΙ.
- Την υπ' αριθμό Πρωτ. 64/28-02-2024 Πρόσκληση (24PROC014336594) του Προέδρου Σχολικής Επιτροπής Δ/θμιας Εκπ/σης, προς τον Προμηθευτή «ΞΥΠΟΛΙΤΑΚΗ ΙΩΑΝΝΑ, ΒΙΒΛΙΟΧΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟ – ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ – ΔΩΡΑ, με ΑΦΜ. 049205631, Δ.Ο.Υ. Χανίων, Δ/ση: Ομογενών Αμερικής Κίσσαμος Χανίων, Τηλ. 28220 23066».
- Την υπ' αριθμό 86/06-03-2024 Προσφορά του ανωτέρω Προμηθευτή με συνημμένα τα απαραίτητα Δικαιολογητικά.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Εγκρίνει την υπ' αριθμό 40/19-02-2024 Τεχνική Έκθεση

Β. Αναθέτει την «Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπών υλικών γραφείου για τις ανάγκες των Σχολείων Δ/θμιας Εκπ/σης του Δήμου Κισσάμου» στον Προμηθευτή «ΞΥΠΟΛΙΤΑΚΗ ΙΩΑΝΝΑ, ΒΙΒΛΙΟΧΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟ – ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ – ΔΩΡΑ, με ΑΦΜ. 049205631, Δ.Ο.Υ. Χανίων, Δ/ση: Ομογενών Αμερικής Κίσσαμος Χανίων, Τηλ. 28220 23066» αντί ποσού των τριών χιλιάδων οχτακοσίων είκοσι επτά Ευρώ και πενήντα λεπτών (3.827,50 €) – συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όπως αναλύεται παρακάτω :

Υπολογισμός Δαπάνης :

Α. ΦΠΑ 24 % :

ΕΠΑ.Λ. ΚΙΣΣΑΜΟΥ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ	Ποσότητα	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (χωρίς ΦΠΑ)	Σύνολο (χωρίς ΦΠΑ)
Ανταλλακτική αμπούλα για Μαρκασδόρο (διάφ. χρωμάτων) ασπροντίνακα	Τεμ.	146	0,78 €	113,88 €
Αυτοκόλλητες ετικέτες λευκές 19x25 mm (40 φύλλα)	Τεμ.	5	1,45 €	7,25 €
Βιβλίο διδασκίας ύλης	Τεμ.	55	1,70 €	93,50 €
Βιβλίο φοίτησης Λυκείου (12 φύλλων)	Τεμ.	13	4,27 €	55,51 €
Blue Tack αυτοκόλλητα πλαστελίνης	Τεμ.	2	1,29 €	2,58 €
Γόμα για μολύβι	Τεμ.	10	0,16 €	1,60 €

Δελτίο Απουσιών ημερήσιο (μπλοκ 50 φ.) διαστ. 17X25 cm	Τεμ.	115	2,45 €	281,75 €
Διαφάνεια Α4 (πακέτο 100 τεμ.)	Τεμ.	16	2,41 €	38,56 €
Διορθωτικό γραφής - υγρής μορφής	Τεμ.	7	0,48 €	3,36 €
Διορθωτικό γραφής - τύπου roller (ταινία)	Τεμ.	15	0,96 €	14,40 €
Ετικέτες αυτοκόλλητες	Τεμ.	5	1,45 €	7,25 €
Ημερολόγιο σχολικής ζωής	Τεμ.	1	9,67 €	9,67 €
Ημερολόγιο επιτραπέζιο	Τεμ.	2	1,12 €	2,24 €
Θήκη κλειδιών (50 τεμ.)	Τεμ.	2	2,45 €	4,90 €
Θήκη σελοτέιπ	Τεμ.	2	2,82 €	5,64 €
Κλασέρ Α4 αρχειοθέτησης (πλαστικό)	Τεμ.	15	1,77 €	26,55 €
Κόλλες αναφοράς κουτί 400 τεμ.	Συσκ.	6	7,74 €	46,44 €
Κόλλα Stick για χαρτί (40 gr)	Τεμ.	4	1,40 €	5,60 €
Κοπίδι	Τεμ.	1	2,00 €	2,00 €
Κύβοι σημειώσεων	Τεμ.	4	0,90 €	3,60 €
Μαρκαδόρος ασπροπίνακα (μύτη 4mm) / διάφ. Χρώματα (ΠΑΚΕΤΟ 12 τεμ.)	Συσκ.	30	13,16 €	394,80 €
Μαρκαδόρος CD	Τεμ.	3	1,62 €	4,86 €
Μελάνι ρευτστό	Τεμ.	1	0,40 €	0,40 €
Μολύβι με γόμα 18,5 cm	Τεμ.	2	0,40 €	0,80 €
Μολυβοθήκη	Τεμ.	3	1,37 €	4,11 €
Μπαταρίες AA (Σετ 4 τεμ.)	Συσκ.	8	1,45 €	11,60 €
Ντοσιέ Α4 πλαστικό με 2 κρίκους	Τεμ.	20	1,77 €	35,40 €
Ντύμα ρολό 5 μέτρων	Τεμ.	3	3,22 €	9,66 €
Ξύστρα με κάδο	Τεμ.	5	0,80 €	4,00 €
Πίνακας Μαρκαδόρου μαγνητικός, 120X80 cm, με μεταλλική κορνίζα	Τεμ.	2	80,64 €	161,28 €
Πίνακας φελλού (διαστάσεων 60X90 cm) με ξύλινο πλαίσιο	Τεμ.	4	9,16 €	36,64 €
Πινέξες	Συσκ.	2	0,65 €	1,30 €
Πλαστικοποίηση Α4	Τεμ.	2	9,67 €	19,34 €
Πρωτόκολλο Αλληλογραφίας	Τεμ.	1	20,96 €	20,96 €
Σελοτέιπ 15mm X 33m	Τεμ.	35	0,65 €	22,75 €
Σημαία Ελληνική	Τεμ.	2	24,19 €	48,38 €
Στικάκι	Τεμ.	2	4,84 €	9,68 €
Στυλό διαρκείας 1,0 mm (διάφ. χρώματα)	Τεμ.	300	0,15 €	45,00 €
Συνδετήρες Συνδετήρες πλαστικοί (συσκευασία) διάφ. Χρώμ. Νο5	Συσκ.	2	0,80 €	1,60 €
Συρματάκια συρραπτικού N126	Τεμ.	20	0,40 €	8,00 €
Συρραπτικό χειρός με δυνατότητα συρραφής έως 40 φύλλα (δέχεται σύρματα: 24/6-26/6-24/8) τύπου τανάλια	Τεμ.	3	8,06 €	24,18 €
Σφουγγάρι ασπροπίνακα 5.5x14.5cm	Τεμ.	50	1,44 €	72,00 €
Σφραγίδα ξύλινη στρογγυλή	Τεμ.	5	11,29 €	56,45 €
Σφραγίδα ονόματος	Τεμ.	1	8,00 €	8,00 €
Ταμπόν μεγάλο	Τεμ.	2	4,03 €	8,06 €
Φάκελα απλά (πακέτο)	Τεμ.	3	1,20 €	3,60 €
Φυλλάδα μονόριγη 250 φύλλων	Συσκ.	2	14,51 €	29,02 €
Φυλλάδα μονόριγη 100 φύλλων	Συσκ.	1	6,45 €	6,45 €
Φύλλα πλαστικοποίησης Α3	Συσκ.	2	14,51 €	29,02 €
Χαρτάκια σημειώσεων (post-it)	Τεμ.	5	0,40 €	2,00 €

Χαρτί εκτύπωσης A4 (white) 500 φύλλων, 80gr/m2	Τεμ.	100	3,71 €	371,00 €
Ψαλίδι γραφείου μεγάλο	Τεμ.	3	2,45 €	7,35 €

Μερικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ : 2.183,97 €

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΙΣΣΑΜΟΥ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ	Ποσότητα	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (χωρίς ΦΠΑ)	Σύνολο (χωρίς ΦΠΑ)
Πίνακας Μαρκαδόρου μαγνητικός, 100X90 cm, με μεταλλική κορνίζα	Τεμ.	4	35,48 €	141,92 €
Πίνακας Μαρκαδόρου μαγνητικός, 120X80 cm, με μεταλλική κορνίζα	Τεμ.	2	80,64 €	161,28 €
Σημαία Ελληνική 2 μέτρων	Τεμ.	1	24,19 €	24,19 €
Σφουγγάρι ασπροπίνακα 5.5x14.5cm	Τεμ.	12	1,44 €	17,28 €

Μερικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ : 344,67 €

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΙΣΣΑΜΟΥ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ	Ποσότητα	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (χωρίς ΦΠΑ)	Σύνολο (χωρίς ΦΠΑ)
Εκπαιδευτικό παιχνίδι με θέμα την ιστορία της Ελλάδος	Τεμ.	2	10,80 €	21,60 €
Χαρτί 160 gr mix	Τεμ.	1	12,90 €	12,90 €

Μερικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ : 34,50 €

ΕΕΕΕΚ ΚΙΣΣΑΜΟΥ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ	Ποσότητα	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (χωρίς ΦΠΑ)	Σύνολο (χωρίς ΦΠΑ)
Δελτίο Απουσιών ημερίσιο (μπλοκ 50 φ.) διαστ. 17X25 cm	Τεμ.	30	2,45 €	73,50 €
Βιβλίο διδασκάας ύλης	Τεμ.	10	1,70 €	17,00 €
Λαδοπαστέλ ζωγραφικής 12 χρωμάτων	Τεμ.	10	2,00 €	20,00 €
Ξυλομπογιές λεπτές (12 χρωμ.)	Συσκ.	10	1,29 €	12,90 €
Παλέτα χρωμάτων	Τεμ.	10	0,65 €	6,50 €
Πινέλα	Τεμ.	30	0,48 €	14,40 €
Τετράδιο επικοινωνίας	Τεμ.	40	3,95 €	158,00 €
Χαρτί εκτύπωσης A4 (white) 500 φύλλων, 80gr/m2	Τεμ.	15	3,71 €	55,65 €
Χαρτί μέτρου	Τεμ.	40	0,40 €	16,00 €

Μερικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ : 373,95 €

Μερικό σύνολο : 2.937,09 €

Αξία ΦΠΑ 24% : 704,90 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (με ΦΠΑ 24%) : 3.641,99 €

Η ανωτέρω δαπάνη Προμήθειας διαμορφώνεται στο ποσό των δύο χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα επτά Ευρώ και εννέα λεπτών (2.937,09 €), πλέον ΦΠΑ 24%, δηλαδή ποσό των επτακοσίων τεσσάρων Ευρώ και ενενήντα λεπτών (704,90 €). Το συνολικό κόστος με ΦΠΑ διαμορφώνεται στο ποσό των τριών χιλιάδων εξακοσίων σαράντα ένα Ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτών (3.641,99 €).

B. ΦΠΑ 6 % :

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΙΣΣΑΜΟΥ - ΦΠΑ 6%

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ	Ποσότητα	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (χωρίς ΦΠΑ)	Σύνολο (χωρίς ΦΠΑ)
Βιβλίο "Ζορμπάς" (σε μορφή κόμικ)	Τεμ.	1	19,81 €	19,81 €
Βιβλίο "Καπετάν Μιχάλης" (σε μορφή κόμικ)	Τεμ.	1	16,65 €	16,65 €

Βιβλίο "Αναφορά στον Γκρέκο" (Καζαντζάκης)	Τεμ.	1	15,56 €	15,56 €
Βιβλίο "Στα παλάτια της Κνωσού" (Καζαντζάκης)	Τεμ.	1	15,70 €	15,70 €
Βιβλίο "Ο βραχόκηπος" (Καζαντζάκης)	Τεμ.	1	13,67 €	13,67 €
Βιβλίο "Βίος και Πολιτεία" (Αλέξης Ζορμπάς)	Τεμ.	1	19,81 €	19,81 €
Βιβλίο "Μία αληθινή ιστορία" (Αλέξης Ζορμπάς)	Τεμ.	1	7,35 €	7,35 €
Βιβλίο "Χωράει όλη η αρχαιότητα στο ασανσέρ" (Παπακώστας)	Τεμ.	1	12,02 €	12,02 €
Βιβλίο "Τα κρυφά μονοπάτια του Τέμενους" (Δασκαλάκη Μ.)	Τεμ.	1	7,07 €	7,07 €
Βιβλίο "Το χαμένο ημερολόγιο του παππού" (Δασκαλάκη Μ.)	Τεμ.	1	7,07 €	7,07 €
Βιβλίο "Τα μυστικά του πέτρινου γεφυριού" (Δασκαλάκη Μ.)	Τεμ.	1	7,07 €	7,07 €
Βιβλίο "Περιπέτεια στο μεγάλο κάστρο" (Δασκαλάκη Μ.)	Τεμ.	1	7,07 €	7,07 €
Βιβλίο "Στα ίχνη του κρυμμένου θυσσαυρού" (Δασκαλάκη Μ.)	Τεμ.	1	7,07 €	7,07 €
Βιβλίο "Το μυστήριο του καμμένου δάσους" (Δασκαλάκη Μ.)	Τεμ.	1	7,07 €	7,07 €
Βιβλίο "Όταν ήταν ευτυχισμένος" (Κουτσάκης Π.)	Τεμ.	1	12,02 €	12,02 €

Μερικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ : 175,01 €

Μερικό σύνολο : 175,01 €

Αξία ΦΠΑ 6% : 10,50 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (με ΦΠΑ 6%) : 185,51 €

Η ανωτέρω δαπάνη Προμήθειας διαμορφώνεται στο ποσό των εκατό εβδομήντα πέντε Ευρώ και ενός λεπτού (175,01 €), πλέον ΦΠΑ 6%, δηλαδή ποσό των δέκα Ευρώ και πενήντα λεπτών (10,50 €).

Το συνολικό κόστος με ΦΠΑ διαμορφώνεται στο ποσό των εκατό ογδόντα πέντε Ευρώ και πενήντα ένα λεπτών (185,51 €).

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (Α) + (Β) : 3.641,99 € + 185,51 € = 3.827,50 €

Η Προμήθεια εμπίπτει στους ακόλουθους κωδικούς του κοινού Λεξιλογίου Δημοσίων Συμβάσεων (CPV: 30192700-8, Γραφική Ύλη).

Η παράδοση των ανωτέρω ειδών καθορίζεται σε άμεσο διάστημα, από την ημερομηνία υπογραφής Συμφωνητικού με τον Προμηθευτή.

Το ποσό θα βαρύνει το Οικονομικό έτος 2024 της Σχολικής Επιτροπής Δ/θμιας Εκπ/σης Δήμου Κισσάμου

Η παρούσα Ανάθεση θα γίνει σύμφωνα με τις Τεχνικές Προδιαγραφές της υπ' αρ. 40/19-02-24 Τεχνικής Έκθεσης.

Γ. Βάσει της παρούσας Ανάθεσης θα εκδοθεί Εντολή Πληρωμής, σε βάρος της Σχολικής Επιτροπής Δ/θμιας Εκπ/σης του Δήμου Κισσάμου, ύψους 3.827,50 € - συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, στο όνομα του Δικαιούχου, βάσει του ισόποσου τιμολογίου.

Δ. Ο Προμηθευτής υπόκειται σε όλες τις νόμιμες κρατήσεις.

Η παρακολούθηση και παραλαβή της παρούσας Προμήθειας – Υπηρεσίας, θα διενεργηθεί από την αρμόδια Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής Συμβάσεων Προμηθειών – Υπηρεσιών, που συστάθηκε με την υπ' αρ. 07/2024 Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου της Σχολικής Επιτροπής Δ/θμιας Εκπ/σης Δήμου Κισσάμου, με ΑΔΑ: 966ΤΟΚ90-ΩΟΜ.

Παράδοση Προμήθειας :

- Η παράδοση των ανωτέρω ειδών καθορίζεται σε άμεσο διάστημα, από την ημερομηνία υπογραφής Συμφωνητικού με τον Προμηθευτή.
- Εγγύηση για ασφαλή μεταφορά της Προμήθειας στον χώρο των Σχολείων.
- Η παράδοση της Προμήθειας θα πραγματοποιηθεί με την έκδοση του Τιμολογίου ή ΔΕΛΤΙΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ.
- Η πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης θα γίνει με την έκδοση και υποβολή από τον Ανάδοχο, ισόποσου εξοφλητικού Τιμολογίου.

Η ανωτέρω Ανάθεση έγινε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016.

Ο Ανάδοχος δήλωσε ότι έλαβε υπόψη του όλα τα παραπάνω και τα αποδέχεται ανεπιφύλακτα.

Το παρόν συντάχθηκε για το ποσό των **3.827,50 €** συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, που αντιπροσωπεύει το ποσό που προκύπτει από την Προσφορά που κατατέθηκε και πληροί τους όρους της Τεχνικής Έκθεσης που συντάχθηκε.

Ο Ανάδοχος δήλωσε ότι η έδρα της επιχείρησης του βρίσκεται στην Δ/ση: Ομογενών Αμερικής Κίσσαμος Χανίων, Τηλ. 28220 23066.

Ο Πρόεδρος
της Σχολικής Επιτροπής Δ/θμιας Εκπ/σης

Γλαμπεδάκης Βασίλειος